437 τάδε φράσαι δίκαια Διόθεν κράτη. Weckl. vertit: Beherzige dieses gerechte Walten von seiten des Zeus; sunt autem τάδε, quae proximo superiore versu edita erant: παισὶ τάδε καὶ δόμοις μένει ἔκτινει. Ego δίκαια κράτη praedicative dicta existimo et per appositionem ad τάδε adjuncta. Erwäge dies als das gerechte Walten des Zeus. Nec haec mihi videtur sententia Danaïdum, ut hanc Jovis legem ipsae probent, sed quae a Jove justa habeantur declarant. Itaque δίκαια κράτη non justa numina, juste constituta, gerechte Bestimmungen, sed juris constitutiones, juris loco constituta, Rechtsbestimmungen intellego (κράτη machtvolle Bestimmungen). Conf. supra ad οὐ δικαίοις λόγοις Ζεὺς ἐνέξεται 168.

438 sq. καὶ δὴ πέφρασμαι· δεῦρο δ' ἔξοκέλλεται.
ἢ τοῖσιν ἢ τοῖς πόλεμον αἴρεσθαι μέγαν,
πᾶσ' ἔστ' ἀνάγκη· καὶ γεγόμφωται σκάφος
στρέβλαισιν ναυτικαῖσιν ὃς προστηγμένον.

Haec extrema verba plerique ad structuram navis referunt nec offenduntur, quod paulo ante navigationis (ἔξοκέλλεται) imago praecesserat. Cum structura autem quia προστηγμένον vocabulum parum concinit, sunt qui hoc mutaverint, Scaliger προσηρμένον scribens, quem Herm. sequitur, Weckl. προσπεπηγμένον. Alii προστηγμένον idem esse volunt, quod συνηγμένον, quod fieri non potest. Mihi quidem minime dubium, quin in eadem imagine poëta perstiterit cursumque navis animo informatum habuerit. Navis in altum abrepta nunc ad terram affixa et constricta est. Στρέβλαις opus fuisse videtur ad navem subducendam in tutoque collocandam, clavis per catenas laqueosve transmissis in soloque vel quacunque in re firma et immobili defixis ad stabiliendam. Rectam potius viam priores tenuisse videntur, Burges admonens de auctoris incerti apud Plutarchum disticho:

ναῦς ὡς τις ἐκ μὲν γῆς ἀνήρτηται βρόχοις.
Πνεῖ δ' οὖρος, ήμιν δ' ἐγκρατῇ τὰ πέσματα,

Wellauer interpretans: hic appulit consilium nostrum jamque clavis fixum est, ut navis cylindris nauticis imposita, quibus accedit Weil „Clavis compacta est quasi

navis machinis nauticis adducta et adstricta“ et Tuch (de Aeschyli figurata elocutione, progr. Wittenbergense 1869 p. 6) hominis arbitrium cylindro navis assimulatum dicens. Quod autem Kruse et Oberdick putant id nunc ei constitutum stare, ut Danaidibus auxilium ferat, errant. Hoc insequentibus, praesertim 452: *ἡ κάρτα νείκους τοῦδ' ἐγώ παρούσιμα** luculenter refellitur. Immo haec ei stat sententia, ut ipse (ἐγώ) pugnam declinet, rem autem populi arbitrio, quod jam supra v. 367 significaverat, permittat. Postea minis Danaidum (465) permotus et deorum ira; si supplices neglegat, perterritus (478) magis inclinat ad gratificandum eis, non ut ipse, quod cupiebant, pro auctoritate sua (370) inimicos earum armis se repulsurum promittat, sed ut, qua ratione populi voluntatem sibi conciliare possint, doceat atque in contione vocata patrocinaturum eis et preces populo se commendaturum (518) recipiat.